Протокол № 10/п от «20» июня 2024г.

Присутствовали:

Ушаков Дмитрий Викторович, д.психол.н. (5.3.1) – Председатель Совета,

Павлова Наталья Дмитриевна, д.психол.н. (5.3.1.) – Зам. Председателя Совета,

Мурашева Ольга Владимировна, к.психол.н. (5.3.1.) – Ученый секретарь Совета,

Александров Игорь Олегович, д.психол.н. (5.12.2.) – дистанционно,

Александров Юрий Иосифович, д.психол.н. (5.12.2.),

Воронин Анатолий Николаевич, д.психол.н. (5.12.2.) – дистанционно,

Носуленко Валерий Николаевич, д.психол.н. (5.12.2),

Петренко Виктор Федорович, д.психол.н. (5.3.1.),

Поддьяков Александр Николаевич, д.психол.н. (5.3.1.),

Самойленко Елена Станиславовна, д.психол.н. (5.12.2.),

Сухарев Александр Владимирович, д.психол.н. (5.3.1.),

Харламенкова Наталья Евгеньевна, д.психол.н. (5.3.1.),

Холодная Марина Александровна, д.психол.н. (5.3.1.),

Юревич Андрей Владиславович, д.психол.н. (5.3.1.).
Повестка дня:

1. Принятие к защите диссертации Матюшкиной Анны Алексеевны «Творческое мышление в

разрешении проблемных ситуаций», представленной на соискание ученой степени доктора

психологических наук по специальности 5.3.1. – общая психология, психология личности, история

психологии (психологические науки).

2. Назначение официальных оппонентов и ведущей организации.

Постановили:

1 На основании заключения экспертной комиссии в составе д.психол.н. Холодной Марины

Александровны, д.психол.н. Александрова Игоря Олеговича, д.психол.н. Воронина Анатолия

Николаевича., принять к защите диссертацию Матюшкиной Анны Алексеевны «Творческое мышление

в разрешении проблемных ситуаций», представленной на соискание ученой степени доктора

психологических наук по специальности 5.3.1. – общая психология, психология личности, история

психологии (психологические науки).

2 Назначить защиту на 3 октября 2024 года в 11:00.

3 Официальными оппонентами назначить:

 Селиванова Владимира Владимировича, профессора, доктора психологических наук, заведующего

кафедрой общей психологии Института экспериментальной психологии Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский

государственный психолого-педагогический университет» (ФГБОУ ВО МГППУ).

 Семенова Игоря Никитовича, доктора психологических наук, профессора, профессора

департамента психологии Государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования города Москвы «Московский городской педагогический университет».

 Кашапова Мергаляса Мергалимовича, доктора психологических наук, профессора, заведующего

кафедрой педагогики и педагогической психологии Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Ярославский государственный университет

им. П.Г. Демидова»

 Ведущей организацией назначить Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая

школа экономики».

Председатель Совета

24.1.110.02

Д.В. Ушаков

Ученый секретарь Совета

24.1.110.02  О.В. Мурашева